CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ n 01.637.494/0001-82

Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ESTelefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com- site: www.cmapiaca.es.gov.br
EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DA VARA ÚNICA
DA COMARCA APIACÁ/ES

Processo: 0000256-02.2018.8.08.0005
Ofício nº 042/2020

34108120

Omlezonk

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ, Órgão Público do PoderLegislativo Municipal, inscrita no CNPJ sob o n° 01.637.494/0001-82, com
endereço na Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES, nos autos
da ação em epígrafe, Procedimento Comum Cível, porposta por SIRLEIA
PIRES ADÃO contra o INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL
INSS, vem perante V. Exa., por seus procurador in fine assinado, em

cumprimento ao Ofício supra, prestar os devidos esclarecimentos:
Recentemente, esta Câmara Municipal recebeu Oficio deste i. Juízo para

que informe acerca da contribuição previdenciária em nome da Sra. SIRLEIA
PIRES ADÃO para o RPPS (Regime Próprio da Previdência Social).

Entretanto, os funcionários e ex-funcionários da Câmara Municipal de
Apiacá não são e nem nunca foram vinculados ao RPPS, mas sim ao RGPS
(Regime Geral da Previdência Soial), de modo que se torna impossível cumprir
o comando contido no Oficio expedido.

Sem mais, apresento a Vossa Excelência minhas cordiais saudações.
Nesses termos,

Pede deferimento.
Apiacá/ES, 17 de agosto de 2020.

LUCASRTINS SANSON
Produrador Legislativo
QAB/ES 18.289

Pégine 1 oe 2